SỞ GTVT SƠN LA

TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI

XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ

Số:       /BC-TTSHLXCGĐB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng      năm

BÁO CÁO

Về việc công khai tài sản công năm 2023

Thực hiện Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số

144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của

Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Sở Giao thông vận tải

báo cáo việc công khai tài sản công năm 2023 như sau:

I. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

1. Tình hình sử dụng đất, trụ sở làm việc

Trụ sở đơn vị hiện tại đang sử dụng cơ sở vật chất, phòng làm việc thuộc của

Sở Giao thông vận tải Sơn La quản lý (tại số 06, đường Mai Đắc Bân, thành phố

Sơn La, tỉnh Sơn La).

2. Tình hình sử dụng xe ô tô và tài sản khác có giá trị 500 triệu trở lên:

Không có

3. Tình hình tăng, giảm tài sản nhà nước

3.1. Tài sản tăng: Không

3.2. Tài sản giảm: Không

(Có biểu mẫu kèm theo)

III. Đánh giá tình hình thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản

Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ đã thực hiện nghiêm việc quản lý,

sử dụng tài sản nhà nước theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản

nhà nước. Công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước được thực hiện thống nhất

có sự phân công rõ trách nhiệm của từng cá nhân được giao tài sản thực hiện

nhiệm vụ được phân công trong việc quản lý, sử dụng tài sản nhà nước:

- Việc mua sắm được thực hiện theo tiêu chuẩn, định mức và chế độ hiện

hành, sử dụng tài sản tiết kiệm hiệu quả. Trình tự thủ tục mua sắm, điều chuyển,

thanh lý tài sản nhà nước thực hiện theo đúng quy trình.

- Thông qua Quy chế quản lý, sử dụng tài sản nhà nước đơn vị đã quy định rõ

trách nhiệm của từng cá nhân và người lao động có liên quan trong việc quản lý, sử

2

dụng tài sản nhà nước. Nhìn chung viên chức và người lao động trong đơn vị có

tinh thần trách nhiệm, chấp hành và thực hiện tốt Quy chế.

- Tài sản nhà nước được hạch toán cả về hiện vật và giá trị, ghi sổ, tính

khấu hao theo quy định. Việc báo cáo tình hình sử dụng tài sản được thực hiện

đúng theo quy định của nhà nước.

Trên đây là báo cáo công khai tài sản công nhà nước năm 2023 của Trung

tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Sở Giao thông vận tải Sơn La./.

Nơi nhận:

- Sở GTVT Sơn La;

- Lưu: VT, (02b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ninh

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:22:49+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Ninh<ninhnv.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:51:18+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:51:24+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:51:30+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:51:43+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-12-31T10:51:56+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM SÁT HẠCH LÁI XE CƠ GIỚI ĐƯỜNG BỘ<ttshlxcg.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!